
6,315,036.1626,793,790.2631,837,000.8620,470,445.31TOTAL: 20,478,754.1011,366,555.55 0.00

0.000.00 1,843,742.0111.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,897,147.00 1,897,147.00 132,593.651,976,335.66

0.000.00 1,843,742.01IMPUESTOS MUNICIPALES 1,976,335.661,897,147.00 1,897,147.0011.7.0.00.00.00 132,593.65

0.000.00308,447.00 364,020.3011.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 387,979.70308,447.00 23,959.40

0.000.00 100,951.98101,800.00 9,752.5211.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 110,704.50101,800.00

0.000.00 0.00Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 600.00 9,752.52600.00 9,752.52

0.000.00 100,951.98Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.22.00 100,000.00 100,951.98100,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 220,046.79152,297.00 9,583.2611.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 229,630.05152,297.00

0.000.00 2,560.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 3,000.00 2,560.003,000.00 0.00

0.000.00 2,750.90Abarrotarías11.7.1.02.05.00 5,000.00 4,851.985,000.00 2,101.08

0.000.00 400.80Farmacias11.7.1.02.09.00 3,600.00 400.803,600.00 0.00

0.000.00 1,700.00Ferreterias11.7.1.02.12.01 4,800.00 4,200.004,800.00 2,500.00

0.000.00 8,055.88Pulperías11.7.1.02.13.00 10,500.00 8,350.9610,500.00 295.08

0.000.00 450.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 3,600.00 900.003,600.00 450.00

0.000.00 0.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 1,800.00 600.001,800.00 600.00

0.000.00 3,819.40Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores11.7.1.02.18.00 6,000.00 3,819.406,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 300.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 1,200.00 300.001,200.00 0.00

0.000.00 375.54Billares11.7.1.02.30.00 3,897.00 2,102.193,897.00 1,726.65

0.000.00 1,500.09Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 6,500.00 3,410.546,500.00 1,910.45

0.000.00 0.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Vidriería11.7.1.02.39.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 198,134.18Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 100,000.00 198,134.18100,000.00 0.00

0.000.00 12,166.0435,300.00 4,623.6211.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 16,789.6635,300.00

0.000.00 0.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 2,930.00Comedores11.7.1.03.10.00 4,000.00 4,503.624,000.00 1,573.62

0.000.00 0.00Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 2,500.00 1,800.002,500.00 1,800.00

0.000.00 0.00Bufetes, consultorios y tramitaciones11.7.1.03.18.00 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 0.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 1,200.00 600.001,200.00 600.00

0.000.00 0.00Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 600.00 300.00600.00 300.00

0.000.00 920.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 1,200.00 920.001,200.00 0.00

Jacaleapa, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2024

09/08/2024Emisión: 
Hora  :
Pagina: 1 de 8

11:15 a.m.

USUARIO: DENIA.MARADIAGA

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: SEGUNDO TRIMESTRE

109/08/2024 11:15:15 a.m.



0.000.00 850.00Hoteles11.7.1.03.26.00 1,200.00 900.001,200.00 50.00

0.000.00 0.00Talleres de servicio11.7.1.03.28.00 2,400.00 0.002,400.00 0.00

0.000.00 150.00Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 600.00 150.00600.00 0.00

0.000.00 0.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 600.00 300.00600.00 300.00

0.000.00 5,304.64Empresas de Servicios Técnicos Profesionales 
(Arquitectos, Ingenieros, Economistas, Auditores)

11.7.1.03.60.00 12,000.00 5,304.6412,000.00 0.00

0.000.00 2,011.40Empresas Constructoras11.7.1.03.64.00 6,000.00 2,011.406,000.00 0.00

0.000.00 518.17950.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

518.17950.00

0.000.00 27.38Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 300.00 27.38300.00 0.00

0.000.00 486.61Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 500.00 486.61500.00 0.00

0.000.00 4.18Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 150.00 4.18150.00 0.00

0.000.00 3,002.305,400.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

3,002.305,400.00

0.000.00 211.96Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 1,800.00 211.961,800.00 0.00

0.000.00 2,759.47Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 3,000.00 2,759.473,000.00 0.00

0.000.00 30.87Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 600.00 30.87600.00 0.00

0.000.00 27,335.0212,700.00 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

27,335.0212,700.00

0.000.00 680.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 1,500.00 680.001,500.00 0.00

0.000.00 20,042.84Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 10,000.00 20,042.8410,000.00 0.00

0.000.00 6,612.18Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 1,200.00 6,612.181,200.00 0.00

0.000.00802,000.00 702,094.4511.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 810,728.70802,000.00 108,634.25

0.000.00 258,262.46350,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 258,262.46350,000.00

0.000.00 258,262.46Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 350,000.00 258,262.46350,000.00 0.00

0.000.00 22,836.3280,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 22,836.3280,000.00

0.000.00 22,836.32Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 80,000.00 22,836.3280,000.00 0.00

0.000.00 2,817.259,000.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

2,817.259,000.00
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0.000.00 2,185.41Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 7,500.00 2,185.417,500.00 0.00

0.000.00 631.84Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 1,500.00 631.841,500.00 0.00

0.000.00 13,252.2443,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

13,252.2443,000.00

0.000.00 10,147.22Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 35,000.00 10,147.2235,000.00 0.00

0.000.00 3,105.02Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 8,000.00 3,105.028,000.00 0.00

0.000.00 404,926.18320,000.00 108,634.2511.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

513,560.43320,000.00

0.000.00 383,636.26Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 250,000.00 436,526.37250,000.00 52,890.11

0.000.00 21,289.92Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 70,000.00 77,034.0670,000.00 55,744.14

0.000.0051,700.00 40,555.7211.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 40,555.7251,700.00 0.00

0.000.00 39,070.1150,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 39,070.1150,000.00

0.000.00 39,070.11Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 50,000.00 39,070.1150,000.00 0.00

0.000.00 0.00100.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

0.00100.00

0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 100.00 0.00100.00 0.00

0.000.00 0.00600.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

0.00600.00

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 600.00 0.00600.00 0.00

0.000.00 1,485.611,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

1,485.611,000.00

0.000.00 1,485.61Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,000.00 1,485.611,000.00 0.00

0.000.0080,000.00 29,801.4511.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

29,801.4580,000.00 0.00

0.000.00 29,801.4580,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 29,801.4580,000.00

0.000.00 29,801.45Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 80,000.00 29,801.4580,000.00 0.00

0.000.00655,000.00 707,270.0911.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

707,270.09655,000.00 0.00

0.000.00 707,270.09655,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 707,270.09655,000.00

0.000.00 2,253.46Televisión por Cable11.7.6.01.02.00 5,000.00 2,253.465,000.00 0.00

0.000.00 705,016.63Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 650,000.00 705,016.63650,000.00 0.00

0.000.00 561,237.7812.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 489,350.00 489,350.00 5,592.18566,829.96
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0.000.00 559,470.69NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 565,062.87489,350.00 489,350.0012.5.0.00.00.00 5,592.18

0.000.00489,350.00 559,470.6912.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 565,062.87489,350.00 5,592.18

0.000.00 5,295.0010,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 5,295.0010,000.00

0.000.00 5,295.00Tasa Seguridad ciudadana12.5.99.01.03.0
0

10,000.00 5,295.0010,000.00 0.00

0.000.00 537,355.49459,850.00 5,592.1812.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 542,947.67459,850.00

0.000.00 0.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 1,200.00Vallas publicitarias12.5.99.02.04.0
0

1,500.00 1,200.001,500.00 0.00

0.000.00 220,826.30Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

100,000.00 220,826.30100,000.00 0.00

0.000.00 4,658.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

14,000.00 4,658.0014,000.00 0.00

0.000.00 6,850.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

15,000.00 6,850.0015,000.00 0.00

0.000.00 2,650.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

3,000.00 2,650.003,000.00 0.00

0.000.00 29,397.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

60,000.00 29,397.0060,000.00 0.00

0.000.00 500.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

1,250.00 500.001,250.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para lotificar12.5.99.02.29.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 104,818.30Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

65,000.00 110,410.4865,000.00 5,592.18

0.000.00 54,000.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

40,000.00 54,000.0040,000.00 0.00

0.000.00 79,661.27Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

50,000.00 79,661.2750,000.00 0.00

0.000.00 1,600.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

3,000.00 1,600.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para cancha de gallos12.5.99.02.40.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 1,950.00Permiso para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.) temporal o uso particular

12.5.99.02.41.0
0

2,000.00 1,950.002,000.00 0.00

0.000.00 1,600.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

3,000.00 1,600.003,000.00 0.00
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0.000.00 25,644.62Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

80,000.00 25,644.6280,000.00 0.00

0.000.00 900.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

3,900.00 900.003,900.00 0.00

0.000.00 1,100.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

1,200.00 1,100.001,200.00 0.00

0.000.00 16,820.2019,500.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 16,820.2019,500.00

0.000.00 8,170.20Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

5,000.00 8,170.205,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 3,000.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

500.00 3,000.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 5,650.00Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

12,000.00 5,650.0012,000.00 0.00

0.000.00 1,767.09OTROS NO TRIBUTARIOS 1,767.090.00 0.0012.8.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 1,767.0912.8.99.00.00.0
0

Otros no Tributarios 1,767.090.00 0.00

0.000.00 1,767.090.00 0.0012.8.99.03.00.0
0

Por sanciones laborales al personal 1,767.090.00

0.000.00 1,767.09Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.0
0

0.00 1,767.090.00 0.00

0.000.00 506,466.7015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

1,152,200.00 1,152,200.00 660,376.771,166,843.47

0.000.00 506,466.70VENTA DE SERVICIOS 1,166,843.471,152,200.00 1,152,200.0015.2.0.00.00.00 660,376.77

0.000.001,152,200.00 506,466.7015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 1,166,843.471,152,200.00 660,376.77

0.000.00 14,470.0037,200.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

14,470.0037,200.00

0.000.00 170.00Servicios de Documentacion15.2.19.01.01.0
1

1,000.00 170.001,000.00 0.00

0.000.00 7,500.00Elaboracion de Planos15.2.19.01.01.0
2

10,000.00 7,500.0010,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Avalúos de Terrenos para Adjudicación de Dominio 
Pleno

15.2.19.01.01.3 1,200.00 0.001,200.00 0.00

0.000.00 6,800.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

25,000.00 6,800.0025,000.00 0.00

0.000.00 287,503.18665,000.00 258,698.2315.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 546,201.41665,000.00

0.000.00 107,076.19Agua Potable15.2.19.02.01.1 250,000.00 226,648.16250,000.00 119,571.97

0.000.00 20,340.00Conexiones y Reconexiones del Servicio de Agua 
Potable

15.2.19.02.01.2 25,000.00 46,150.0025,000.00 25,810.00

0.000.00 130,142.65Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.1 370,000.00 243,458.91370,000.00 113,316.26

0.000.00 29,944.34Conexiones del Servicio de Alcantarillado Sanitario 15.2.19.02.02.2 20,000.00 29,944.3420,000.00 0.00

0.000.00 204,493.52450,000.00 401,678.5415.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

606,172.06450,000.00

0.000.00 95,279.45Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

200,000.00 290,584.71200,000.00 195,305.26

0.000.00 109,214.07Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15.2.19.98.02.0
0

250,000.00 315,587.35250,000.00 206,373.28

0.000.00 57,670.6817.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 130,000.00 130,000.00 0.0057,670.68

0.000.00 53,370.68INTERESES POR DEPOSITOS 53,370.68100,000.00 100,000.0017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.00100,000.00 53,370.6817.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 53,370.68100,000.00 0.00

0.000.00 53,370.68100,000.00 0.0053,370.68100,000.00

0.000.00 53,370.68Intereses por Depósitos Internos 100,000.00 53,370.68100,000.00 0.00

0.000.00 4,300.00ALQUILERES 4,300.0030,000.00 30,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.0030,000.00 4,300.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 4,300.0030,000.00 0.00

0.000.00 4,300.0030,000.00 0.0017.6.3.03.00.00 Edificios Municipales 4,300.0030,000.00

0.000.00 4,300.00Edificios Municipales17.6.3.03.01.00 30,000.00 4,300.0030,000.00 0.00

0.001,139,440.68 1,972,056.9518.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,360,349.66 4,499,790.34 1,103,294.723,075,351.67

0.001,105,440.68 1,933,056.95TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,036,351.673,360,349.66 4,465,790.3418.1.0.00.00.00 1,103,294.72

0.001,105,440.683,360,349.66 1,933,056.9518.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,036,351.674,465,790.34 1,103,294.72

0.001,105,440.68 1,933,056.953,360,349.66 1,103,294.7218.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,036,351.674,465,790.34

0.001,105,440.68 1,933,056.95Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,360,349.66 3,036,351.674,465,790.34 1,103,294.72

0.0034,000.00 39,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE 
EMPRESAS

39,000.000.00 34,000.0018.4.0.00.00.00 0.00

0.0034,000.000.00 39,000.0018.4.3.00.00.00 Donaciones Corrientes de Empresas Privadas 39,000.0034,000.00 0.00
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0.0034,000.00 39,000.000.00 0.0018.4.3.01.00.00 Donaciones Corrientes de Empresas Privadas 
para Gobiernos Locales

39,000.0034,000.00

0.0034,000.00 39,000.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para 
Gobiernos Locales

18.4.3.01.01.2 0.00 39,000.0034,000.00 0.00

0.007,721,762.73 13,032,227.8422.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 13,441,398.65 21,163,161.38 4,413,178.8417,445,406.68

0.007,721,762.73 13,032,227.84TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

17,445,406.6813,441,398.65 21,163,161.3822.1.0.00.00.00 4,413,178.84

0.007,721,762.7313,441,398.65 13,032,227.8422.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

17,445,406.6821,163,161.38 4,413,178.84

0.004,421,762.73 7,732,227.8413,441,398.65 4,413,178.8422.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

12,145,406.6817,863,161.38

0.004,421,762.73 7,732,227.84Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 13,441,398.65 12,145,406.6817,863,161.38 4,413,178.84

0.003,300,000.00 5,300,000.000.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

5,300,000.003,300,000.00

0.000.00 2,000,000.00Transferencias de la Secretaría de Infraestructura y 
Transporte (SIT)

22.1.1.02.01.03 0.00 2,000,000.000.00 0.00

0.003,300,000.00 3,300,000.00Transferencias del Programa de Infraestructura 
Escolar (PNIE)

22.1.1.02.01.05 0.00 3,300,000.003,300,000.00 0.00

0.002,505,352.14 2,505,352.1423.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 2,505,352.14 0.002,505,352.14

0.002,505,352.14 2,505,352.14DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 2,505,352.140.00 2,505,352.1423.7.0.00.00.00 0.00

0.002,505,352.140.00 2,505,352.1423.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 2,505,352.142,505,352.14 0.00

0.00269,051.52 269,051.520.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 269,051.52269,051.52

0.00210,051.52 210,051.52DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 210,051.52210,051.52 0.00

0.0059,000.00 59,000.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para 
Gobiernos Locales

23.7.2.01.03.1 0.00 59,000.0059,000.00 0.00

0.002,236,300.62 2,236,300.620.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 2,236,300.622,236,300.62

0.002,218,288.64 2,218,288.64DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 2,218,288.642,218,288.64 0.00

0.00876.26 876.26Transferencias de la Secretaría de Gobernación 
Justicia y Descentralización

23.7.2.02.02.1 0.00 876.26876.26 0.00

0.00296.78 296.78Transferencias de la Secretaría de Infraestructura y 
Transporte (SIT)

23.7.2.02.02.2 0.00 296.78296.78 0.00

0.0016,838.94 16,838.94Donación del Programa PRESANCA II/FONSAN U23.7.2.02.02.3 0.00 16,838.9416,838.94 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JORGE ALBERTO JIMENEZ DENIA MELVANIA MARADIAGA MEJIA DENIA MELVANIA MARADIAGA MEJIA

0.0011,366,555.55 20,478,754.10TOTAL: 20,470,445.31 31,837,000.86 26,793,790.26 6,315,036.16

O981J3Xhtk6niOzsZbwMhwjCoaDq+DOlov3IOIgPsslUrMegML/UHXp8iHImXCG5LIB2BJ8UT4HQTQ5XsoyKfWPK6EkZxJAHfSfMT8XzwLbwQbNgGEM/M1QxfmbSY0lLofqNb1HqvmmQd4ZA+IAY3ziSTZ5YDBGQxwMVdAnhKRN09
GyvJl36eI5/o9/ACcUbWut 9kQp4E0Z7jY78sxUN664Jf2mv5xr+MSQFkcd4RUkFZw6bktVRUadAB0mXndH2+5DKE7I33lkIqzit6PKyPf/FnytbA16A0KpelTh7la4=

No se registraron observaciones.
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